Historija e Shqipërisë; 2. Historizë e

Përgjithëshme; 3. Mësimi; 4. Gjithësija; 5. Diturit; 6. Këndimi i Çunavet. Pjesa e parë

u përgatit nga profesor Cipo, e dyta nga Z. Haxhiademi, e treta nga profesor Lasgush

Poradeci dhe e katërta nga profesor Xhuvani.
29

Gazeta Tomori, Tiranë, 13 mars 1943-XXI. “Veprimtarija e madhe e Institutit të

Studimevet Shqipëtare”. Në AQSH, F. 200, V. 1944, D. 30, gjendet një

korrespondencë mes Mustafa Krujës dhe drejtuesve të Institutit Shqiptar për Studime

dhe Arte, nga ku marrim këto të dhëna mbi këtë fjalor të “humbur” ndër institucionet,